

VERZEKERING ENGINEERING

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

AG

Belgische verzekeringsonderneming toegelaten onder code 0079

Top Machines



Dit informatiedocument geeft een overzicht van de belangrijkste dekkingen en uitsluitingen van deze verzekering. Dit document is niet gepersonaliseerd op basis van uw specifieke behoeften. De informatie die erin is opgenomen is niet exhaustief. De precieze omvang van de waarborgen en de tussenkomstlimieten staan in de algemene voorwaarden van het contract. Extra informatie over de gekozen verzekering en uw verplichtingen vindt u in de precontractuele en contractuele informatie over deze verzekering.

Welk soort verzekering is dit?

Top Machines is een verzekering alle risico's voor alle bedrijven met een machineparkgaande van kmo's tot multinationals, alsook voor leasemaatschappijen. Deze verzekering dekt de schade aan uw vaste en mobiele machines en geldt zowel binnen als buiten de gebouwen, alsook tijdens hun transport.



Wat is verzekerd?

Top Machines dekt alle onvoorziene en plotselinge materiële schade aan de verzekerde machines behalve enkele uitzonderingen die duidelijk in de algemene voorwaarden worden vermeld.

✓ **Belangrijkste gedekte oorzaken:**

- ✓ De onhandigheid en de toevallige nalatigheid alsook de onervarenheid of de kwaadwilligheid van personeelsleden van de verzekerde of van derden
- ✓ De interne oorzaken van schade aan machines die met name te wijten zijn aan een gebrek of een fout in het materiaal, de constructie of de montage, een oververhitting of vastlopen door een toevallig gebrek aan water of smering.
- ✓ De externe oorzaken van schade aan de machine, zoals water, rook, vuur; botsen, indringen van een vreemde substantie; diefstal; de arbeidsconflicten en natuurrampen.
- ✓ De elektrische fenomenen.

✓ **Bijkomende kosten standaard verzekerd:** Dekking van redelijkerwijs gemaakte reddingskosten, dekking na een schadegeval (maximaal 12 maanden) van bepaalde kosten tot 100% van het verzekerde bedrag (maximaal 25.000 euro per schadegeval), met name afbraakkosten die noodzakelijk zijn om de herstelling of vervanging van de beschadigde machines mogelijk te maken, de kosten om de beschadigde machines vrij te maken of uit het water te halen.

✓ **Huurkosten:** Wij verzekeren eveneens bijkomend de huurkosten voor een identieke of gelijkwaardige vervangingsmachine na een wachttijd van 2 dagen, ten belope van 250 euro. per dag, gedurende 7 dagen.

Optionele waarborgen:

- Extra bijkomende kosten**, na een schadegeval dat recht geeft op een vergoeding:
- De kosten die worden gemaakt met als enig doel de verminderde werking van de beschadigde verzekerde machine te voorkomen of te beperken.
 - De kosten voor tijdelijk aangeworven personeel (interim).
 - De kosten voor het opzoeken van de oorzaak en de gevolgen van een gebrek in de verzekerde machine.
 - De huurkosten voor tijdelijke lokalen.
 - De huurkosten voor een identieke of gelijkwaardige vervangingsmachine boven de vergoedingslimiet van 250 euro van de bovenstaande huurkosten.

U bepaalt de verzekerde bedragen op het moment van onderschrijving. Deze bedragen worden vermeld in de bijzondere voorwaarden. De machines moeten worden geïnventariseerd, behalve de vaste machines waarbij het aangegeven bedrag de waarde van alle machines op het adres van het risico/uw adres omvat. Bij het opnemen in het contract moet voor elke verzekerde machine de aangegeven waarde gelijk zijn aan de nieuwwervangingswaarde.



Wat is niet verzekerd?

✗ **Voor de belangrijkste gedekte oorzaken voor zowel vaste als mobiele machines**

- ✗ Het niet-naleven van de wettelijke en/of administratieve voorschriften.
- ✗ Alle schade aan de machines in vervoer als de aanhangwagen niet is aangekoppeld, de lading niet conform is of het voertuig in slechte staat is.
- ✗ Het abnormale gebruik van de machine.
- ✗ De niet-gekwalificeerde diefstal binnen het gebouw.
- ✗ Diefstal door de verzekerde.
- ✗ Het gebruiken van een machine voordat de normale werking is hersteld.
- ✗ De wijziging van programma's, zonder fysieke schade aan de elektronische onderdelen van de machine.
- ✗ De esthetische schade.
- ✗ De slijtage.

Voor Extra bijkomende kosten:

- ✗ Het klantenverlies, de (extra)contractuele boetes of schadebedingen.
- ✗ Het verlies en de kosten die voortvloeien uit vertragingen die te wijten zijn aan oorzaken zoals financieringsmoeilijkheden van de verzekerde, geschillen met leveranciers, conflicten in het verzekerd bedrijf.
- ✗ De kosten om wijzingen/verbeteren aan de machine te brengen.



Zijn er dekkingbeperkingen?

- ! Het bedrag van de vrijstelling staat in de bijzondere voorwaarden van het contract. Indien er in de bijzondere voorwaarden van het contract geen vrijstelling wordt bepaald, bedraagt de vrijstelling 309,34 euro*.
- ! De tussenkomst voor vaste machines is, bij transport en buiten uw gebouw, beperkt tot 50% van de verzekerde waarde (maximaal 25.000 euro per schadegeval), tenzij een aansprakelijke derde wordt geïdentificeerd.
- ! Er is geen vergoeding verschuldigd indien de verzekerde machine niet opnieuw vervangen wordt.
- ! Bij gebrek aan precisering van de slijtageaftrek in de bijzondere voorwaarden, worden de afschrijvingen vastgesteld volgens het advies van de expert. De maximale slijtageaftrek voor de machines bedraagt 50%. Als de beschadigde machine niet meer beschikbaar of vervangbaar is of niet meer geproduceerd wordt, zal de vergoeding bepaald worden volgens de nieuwwervangingswaarde van een machine van vergelijkbare kwaliteit en prestatievermogen.

* Berekend aan het indexcijfer der consumptieprijzen 298,58 (januari 2023 - basis 1981 = 100). De van toepassing zijnde index is die van de maand die voorafgaat aan het zich voordoen van het schadegeval.

Waar ben ik gedekt?

- ✓ De **vaste machines** zijn gewaarborgd in België:
 - ✓ In uw gebouwen/lokalen op het adres vermeld in de bijzondere voorwaarden.
 - ✓ Tijdens het demonteren, verplaatsen of opnieuw monteren dat noodzakelijk is voor het onderhoud, het nazicht, de revisie of de herstelling.
 - ✓ Tijdens het toevallige transport ervan van de ene uitbatingsetel van u naar de andere, en uitzonderlijk in en onderweg van of naar de woonplaats van een aangestelde.
- ✓ De **mobiele machines** zijn gewaarborgd:
 - ✓ In België in uw gebouwen/lokalen vermeld in de bijzondere voorwaarden
 - ✓ Op de privéterreinen/werfplaatsen waar ze worden gebruikt, in België en tot 150 km buiten de landsgrenzen van België. Deze afstand wordt berekend vanaf de landsgrens van België tot het adres van de bestemming en via de openbare weg.
 - ✓ Tijdens de verrichtingen van het laden en lossen van de mobiele machines, evenals tijdens hun verplaatsing/vervoer van de ene werf of werkplaats naar een andere, ongeacht het vervoermiddel; ook voor de verkeersongevallen. Indien nodig, ook tijdens alle verrichtingen van het monteren, demonteren of hermonteren.

Wat zijn mijn verplichtingen?

- Bij het **afsluiten** van het contract moet u ons volledig en nauwkeurig informeren over het te verzekeren risico.
- In geval van **wijziging** tijdens het contract (voorbeeld: toevoeging van een machine), moet u dit aan ons melden.
- U moet alle gebruikelijke voorzorgsmaatregelen nemen om een schadegeval te voorkomen.
- U moet een schadegeval en de omstandigheden ervan zo snel mogelijk melden. Bovendien moet u alle redelijke maatregelen nemen om de gevolgen van het schadegeval te beperken.

Wanneer en hoe betaal ik?

U moet de premie jaarlijks betalen en ontvangt hiervoor een betalingsaanvraag. Premiesplitsing is mogelijk onder bepaalde voorwaarden. Hiervoor gelden mogelijk extra kosten.

Wanneer begint en eindigt de dekking?

De begin- en einddatum van de verzekering staan vermeld in de bijzondere voorwaarden van het contract. Het contract loopt een jaar. Zonder tegenbericht, wordt het elk jaar automatisch verlengd.

Hoe zeg ik mijn contract op?

U kan uw verzekeringscontract ten laatste drie maanden voor de jaarlijkse einddatum opzeggen. U moet het contract opzeggen via aangetekende brief, deurwaardersexploot of door afgifte van een opzeggingsbrief met ontvangstbewijs.